

Nikt z ludzi nie zna Jezusa tak dobrze, jak Jego Matka, dlatego to właśnie Ona może nas najlepiej wprowadzić w Jego misteria. Modlitwa ta ma w sobie rys jednoczący – przewijające się w niej niczym złota nić słowa kolejnych „Zdrowaś Maryjo” są punktem odniesienia dla ludzkiego ducha i rozproszonego umysłu, a wnikanie w poszczególne tajemnice różańca prowadzi nas także do coraz ściślejszego zjednoczenia z Bogiem. Ta harmonia wewnętrzna jest przestrzenią, w której rodzi się pokój. Jest to najpierw pokój serca, który promieniuje także na świat. Stąd też różaniec jest modlitwą szczególnie adekwatną do tego, aby prosić o pokój.



**MATERIAŁY FORMACYJNE
DLA WSPÓLNOT
RYCERSTWA NIEPOKALANEJ**



MAJ 2024

RÓŻANIEC ŚWIĘTY DROGĄ ODDANIA SIĘ NIEPOKALANEJ

Intencja modlitewna na maj:

Aby modlitwa różańcowa i oddanie się Niepokalanej zaowocowały wzrostem dobra, czyniąc nas orędownikami pokoju.

Teksty Pisma Świętego: Łk 2, 19

“Lecz Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu.”

Nauczanie Kościoła

Ojciec Święty Benedykt XVI, fragment rozważania przed modlitwą *Anioł Pański*, 7.10.2007 r.

Tradycyjny wizerunek Matki Bożej Różańcowej ukazuje Maryję, która trzyma na rękę Dzieciątka Jezus, a drugą ręką podaje koronkę różańca św. Dominikowi. Ta wymowna ikonografia wskazuje, że różaniec jest środkiem, który został nam ofiarowany przez Najświętszą Maryję Pannę, byśmy kontemplowali Jezusa i, rozpamiętując Jego życie, kochali Go i coraz wierniej naśladowali. Takie przesłanie przekazała też Matka Boża w swoich różnych objawieniach. Mam na myśli zwłaszcza objawienia, które miały miejsce 90 lat temu w Fatimie. Przedstawiając się trojgu pastuszkom — Łucji, Hiacyncie i Franciszkowi — jako «Matka Boża Różańcowa», usilnie zalecała im codzienne

odmawianie różańca, by wyprosić zakończenie wojny. My również zechcemy posłuchać matczynej prośby Maryi Panny i odmawiamy z wiarą koronkę różańca w intencji pokoju w rodzinach, w narodach i na całym świecie.

Z Pism św. Maksymiliana

Przy każdej części złożonej z 1 Ojciec nasz i 10 Zdrowaś rozważa się jedną z tajemnic wiary. Różaniec więc jest modlitwą łatwą, bo nietrudno powtarzać wyżej podane modlitwy, ale również jest on modlitwą bardzo wzniosłą, bo przy jego odmawianiu rozważa się tajemnice wiary. Im zaś kto jest inteligentniejszy i bardziej obznajomiony w rzeczach wiary, tym głębiej owe tajemnice rozważać może i tym więcej praktycznych wskazówek dla życia w nich znaleźć. A poganin czy może odmawiać Różaniec? Owszem, wówczas łatwiej zapozna się głębiej z prawdami wiary i wyprosi sobie łatwiej łaskę poznania prawdy w sprawach religijnych i siłę do przyjęcia tej religii, którą poznał jako prawdziwą, bez względu na trudności i opinię innych nie znających jeszcze spraw wiary.

Pytania

- 1) Co jest istotą modlitwy różańcowej? Na czym, według nauczania Kościoła ma ona polegać?
- 2) Czego, w kontekście Różańca Świętego, uczy nas Najświętsza Maryja Panna, Jej postawa – szczególnie w powyższym fragmencie Ewangelii według św. Łukasza?
- 3) Co o modlitwie Różańcem Świętym mówi nam Papież Benedykt XVI? Jakie znaczenie objawień w Fatimie podkreśla?
- 4) Na jakie łaski płynące z modlitwy różańcowej – także dla osób niewierzących – wskazuje św. Maksymilian?
- 5) Jakie znaczenie w moim życiu ma modlitwa Różańcowa? W jaki sposób ją praktykuję? Czym jest ona dla mnie?
- 6) Które słowa, treści z dzisiejszego spotkania są dla mnie szczególnie ważne i dlaczego? Jakie konkretne postanowienie podejmuję dziś, aby wprowadzić je do mojego codziennego życia?

Rozważania Pauliny

Maryja zwraca się dziś do każdego z nas, podobnie jak niegdyś do św. Bernadety, pytając: „Gdzie jest Twój różaniec?” To Maryjne pytanie porusza swą prostotą i zarazem głębią. Słyszymy w nim troskę nie tylko o to, by ów przedmiot, fizyczny różaniec złożony z paciorków mieć na podorędziu w różnych momentach dnia i chwilach życia, lecz wyczuwamy tu także cichą, lecz wyraźną skierowaną bezpośrednio do każdego z nas prośbę Maryi o modlitwę różańcową jako wyraz naszej czynnej i autentycznej miłości do Niej. Niepokalana wielokrotnie wzywa nas do codziennej modlitwy różańcowej. Podczas objawień w Lourdes ukazuje się św. Bernadecie z różańcem w dłoni. Pozostawia tej prostej dziewczynie wskazówkę: „Gdy odmawiasz różaniec, patrz zawsze na Mnie”. Słowa te odnoszą się do sposobu rozważania różańcowych tajemnic, w których powinniśmy kierować nasze serce i umysł do Matki Bożej, łączyć się z jej radościami, współodczuwać w jej cierpieniu, uczyć się jej wierności i oddania Jezusowi. Różaniec ma więc naturę kontemplacyjną, odmawiając go, wnikamy coraz głębiej w spojrzenie, myślenie i uczucia Maryi, przez co Jej kontemplacja Boga objawionego w poszczególnych tajemnicach życia, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa, staje się także naszą. Wśród cech, którymi powinno odznaczać się prawdziwe nabożeństwo do Najświętszej Maryi Panny, św. Ludwik Maria Grignon de Montfort wymienia pięć. Możemy te cechy odnieść również do modlitwy różańcowej. Zatem pobożna modlitwa różańcowa jest: wewnętrzna (płynie z umysłu i serca, z głębokiego szacunku i miłości do Maryi), czuła (pełna zaufania do Niej, jak dziecka do matki), święta (prowadzi do unikania grzechu i naśladowania cnót Maryi, zwłaszcza Jej pokory), stała (utwierdza w dobru, daje wytrwałość w walce duchowej), bezinteresowna (dusza nie szuka w niej siebie, swojej korzyści, lecz jedynie Boga w Matce Najświętszej). Modlitwa różańcowa jest najlepszą szkołą Maryi.